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Megszavazta  
az Európai Parlament  
az új összetételű 
Európai Bizottságot 

A strasbourgi plenáris ülésen 
november 27-én 707 képviselő 
adta le a voksát. folytatás a 3. oldalon »

Megválasztotta új elnökségét az 
Európai Néppárt a szervezet november 
végi zágrábi kongresszusán, a tíz alel-
nök munkáját egy főtitkár és egy kincs-
tárnok segíti. folytatás a 4. oldalon »

– 2019-ben újonnan választották meg 
EP-képviselőnek, de Brüsszel nem 
ismeretlen Ön előtt, hisz Magyarország 
EU csatlakozása óta itt dolgozik. Mivel 
foglalkozott az elmúlt 15 évben?

– Az elmúlt években európai néppárti 
tanácsadóként segítettem az Ipari, Kutatási 
és Energiaügyi Bizottságot. Többek között a 
Tiszta Energia csomagon is dolgoztam, amely 
lehetővé tette, hogy az európai uniós tagálla-
mok – így Magyarország is – fenntarthassák 
a villamos energia árszabályozását, amely 
biztosítja a magyar fogyasztóknak az alacso-
nyabb energiaárakat. Sikerként könyvelem el, 
hogy a digitális politikával kapcsolatos pálya-
futásom során több, számomra rendkívül 
fontos jogszabály került elfogadásra, így a 
roaming díjak eltörlése, illetve az ún. WiFi4EU 

kezdeményezés, mely segítségével 2020-ra 
ingyenesen hozzáférhető WiFi hotspotokat 
hoznak létre a helyi közösségekben az Unió 
egész területén. Óriási megtiszteltetés, hogy 
megkezdett munkámat immáron európai par-
lamenti képviselőként folytathatom a magyar 
választók akaratából. 

– Ön tagja lett az Európai Parlament 
Környezetvédelmi, Közegészségügyi és 
Élelmiszer-biztonsági Bizottságának. 
Milyen témák fogják meghatározni az 
Ön munkáját ebben a bizottságban?  

– A Környezetvédelemi, Közegészségügyi 
és Élelmiszer-biztonsági Bizottság tagjaként 
folytatni fogom a megújuló energiával, energia-
hatékonysággal és a klímavédelemmel kapcso-
latos munkámat. A fogyasztók jogainak érvé-
nyesülése és az energiaárak csökkentése érde-

kében megfelelően kell szétosztani az európai 
uniós forrásokat az egyre ambiciózusabb klíma-
védelmi jogszabályok megalkotásához. Annak 
érdekében, hogy a tagállamok elérjék az uniós 
karbonsemlegességi célkitűzést, átgondolt fej-
lesztésekre és az ehhez szükséges megfelelő 
támogatásra van szükség az EU költségve-
tésből. 

Környezetvédelem és versenyképesség

„Az elkövetkezendő öt évben legfőbb célkitűzésem, 
hogy olyan kiegyensúlyozott európai politika érvénye-
süljön, amely egyszerre veszi figyelembe a környezet-
védelmi szempontokat és a versenyképesség megőr-
zését” – nyilatkozta lapunknak Tóth Edina, a Fidesz 
európai parlamenti képviselője.  

A Fidesz – Magyar Polgári Szövetség Európai Parlamenti Képviselőcsoportjának hírlevele

folytatás a 2. oldalon »
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folytatás az 1. oldalról »

Ugyanakkor fontos, hogy az Európai Unión 
kívüli államok is megfelelő lépéseket tegyenek 
a Föld környezetének megóvása érdekében. A 
túlságosan szigorú és egyoldalú klímavédelmi 
szabályok támogatása veszélybe sodorhatja az 
európai ipar versenyképességét, valamint a 
munkanélküliségi ráta és a bérek növekedését 
eredményezheti. Az elkövetkezendő 5 évben 
legfőbb célkitűzésem, hogy olyan kiegyensú-
lyozott európai politika érvényesüljön, amely 
egyszerre veszi figyelembe a környezetvédelmi 
szempontokat és a versenyképesség megőr-
zését.

Szakbizottsági munkám során, a klímavéde-
lem mellett, meghatározó szerepet fog kapni a 
daganatos megbetegedések elleni küzdelem. 
A rákbetegségek száma az összes uniós tagál-
lamban emelkedést mutat az elmúlt évtizedek-
ben, a betegségekből adódó globális teher a 
következő évtizedekben jelentősen emelkedni 
fog. Az Egészségügyi Világszervezet becslése 
szerint évente 25 millió új beteg és 15 millió 
halálozás várható az elkövetkező két évtized-
ben a daganatos betegségekhez kapcsolódó-
an. Ennek a trendnek a visszaszorítására új 
utakat kell keresni. Éppen ezért nagyon fontos-
nak tartom az onkológiai rendszer európai 
harmonizációját és támogatom a kutatás-fej-
lesztési és innovációs tevékenységet az onko-
lógia jövőbe mutató és eredményeket hozó 
fejlődése érdekében.

– Szintén tagja lett a Belső Piaci és 
Fogyasztóvédelmi Bizottságnak. Ez is 
fontos terület a magyarok számára. 
Ebben a bizottságban milyen ügyekre 
szeretne koncentrálni? 

A digitalizáció mértéke és az infokommuni-
kációs technológiák előretörése nagymérték-
ben befolyásolja az európai társadalom fejlő-
dését, és hosszú távú előnyökkel jár a gazda-
sági növekedés tekintetében. Ugyanakkor e 
digitális forradalom a belső piac széttörede-
zettségéhez és a fogyasztói jogok csorbulásá-
hoz is vezethet, az internetes és az induló vál-
lalkozások lehetőségei behatároltak, így a digi-

tális eszközök nyújtotta előnyöket csak korláto-
zott mértékben képesek kihasználni. Az 
Európai Unió egységes piacát ezért a digitális 
korhoz kell igazítani és meg kell szüntetni azo-
kat a szabályozási akadályokat, amelyek az 
online szolgáltatások piacának széttagoltságát 
eredményezik. Ezen célkitűzések elérése érde-
kében célom a digitális egységes piac megte-
remtését segítő jogszabályok megalkotása. 

A környezetvédelmi és a digitális szabályok 
megalkotása során szem előtt kell tartani a 
fogyasztók érdekeinek védelmét a fogyasztói 
piac jobb működése érdekében. Az Európai 
Unió egyes tagállamaiban az azonos vagy 
hasonló márkanév alatt forgalmazott élelmi-
szeripari termékek egyharmada különböző 
összetételű, mely sajnos rendkívül 
magas érték. Az Európai Unió 
azonban nem engedheti 
meg, hogy a fogyasztó-
kat bármiféle megkü-
lönböztetés érje, ezért 
olyan intézkedések 
meghozatala szüksé-
ges, amelyek garan-
tálják a kettős élelmi-
szer-minőség felszá-
molását. Tekintettel arra, 
hogy a fogyasztóügyi poli-
tika mind a Környezetvédelemi, 
Közegészségügyi és Élelmiszer-
biztonsági mind pedig a Belső Piaci és 
Fogyasztóvédelmi Bizottságokban kiemelt 
szerepet kap, képviselői tevékenységem során 
a fogyasztók jogainak a lehető legmagasabb 
szintű érvényesülésén fogok dolgozni. 

– Hosszú évekig dolgozott az Európai 
Parlament Ipari, Energiaügyi és Kutatási 
Bizottságának politikai tanácsadója-
ként. Most képviselőként Gyürk 
Andrással együtt ennek a bizottságnak 
is tagja lett. Mi a munkamegosztás Önök 
között a szakbizottsági munkában?

– Igen, Gyürk képviselőtársammal vagyunk 
tagjai a szakbizottságnak a Fidesz-KDNP dele-
gációból, kettőnk közül én foglalkozom a digi-
tális ügyekkel. A digitálizáció a szó mai értel-
mében egy olyan eszköz, amely lehetővé teszi, 
hogy a vállalatok digitális technológiát alkal-

mazó vállalatokká váljanak a hatékonyabb és 
eredményesebb működés elérése érdekében. 
Az ipar és a szolgáltatások digitalizálásának, 
illetve a mesterséges intelligencia fejlesztésé-
nek témakörét illetően így nem kizárólag a már 
említett Belső Piaci és Fogyasztóvédelmi 
Bizottság kap főszerepet, hanem az Ipari, 
Energiaügyi és Kutatási Bizottság is. 

Legfőbb célkitűzésem az elkövetkezendő 
európai parlamenti ciklusban olyan, az infokom-
munikációs technológiák ágazathoz tartozó 
jogszabályok elfogadása és a témával együtt 
járó stratégiai döntések, valamint intézkedések 
meghozatala, amelyek több lehetőséget terem-
tenek a fogyasztók számára. Az Európai Unió 

és így a magyar társadalom magas színvona-
lú és gyors távközlési hálózatokkal 

való teljes körű ellátása érdeké-
ben döntő fontosságú, hogy 

a tagállamok összehan-
golt megközelítést alkal-
mazzanak a rádióspekt-
rum-politika – különös-
képpen az 5G hálóza-
tok kiterjesztése – 
terén. Fontos, hogy 

Európa-szerte kön�-
nyebb legyen a fogyasz-

tók és vállalkozások hozzá-
férése a digitális termékekhez 

és szolgáltatásokhoz.
– Ön igen aktív a közösségi médi-

ában. Mik a tapasztalatai kiket és milyen 
hatékonyan lehet leginkább elérni a 
közösségi felületeken?  

A klasszikus értelemben vett – nyomtatott 
– sajtó szerepe megváltozott, és előtérbe 
került a közösségi médián keresztül történő 
hírközlés szerepe. Politikusként azt tapaszta-
lom, hogy a közösségi platformok olyan kétirá-
nyú kommunikációs felületek, melyek segítsé-
gével a leghatékonyabban és leggyorsabban, 
akár percről percre, lehet tájékoztatni az állam-
polgárokat és válaszolni kérdéseikre. Korábbi 
Fidelitas-tagként úgy gondolom, hogy a fiata-
labb generációt a közösségi hálózaton keresz-
tül lehet elérni a legjobban, így igyekszem 
Facebook, Instagram és Twitter felületeimet 
naponta frissíteni. 

Környezetvédelem 
és versenyképesség

„Az elkövetkezendő 
5 évben legfőbb 

célkitűzésem, hogy olyan 
kiegyensúlyozott európai 

politika érvényesüljön, amely 
egyszerre veszi figyelembe 

a környezetvédelmi 
szempontokat és  

a versenyképesség 
megőrzését.„
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z Ursula von der Leyen vezette új 
Európai Bizottság november elsején 
lépett volna hivatalba, azonban ezt el 

kellett halasztani. Az új Bizottság felállítása 
ugyanis nem ment zökkenőmentesen. Mint isme-
retes az először jelölt francia, román és magyar 
biztosjelölteket leszavazta az Európai Parlament 
szakbizottsága. Trócsányi László helyett Orbán 
Viktor Várhelyi Olivért jelölte a bővítési és szom-
szédságpolitikáért felelős biztosnak. 

Az új biztosjelölt meghallgatására november 
közepén került sor. És bár minden kérdésre kielé-
gítő választ adott, Várhelyi a frakciók koordinátorai 
először nem tudtak megállapodni a meghallgatott 
magyar biztosjelölt kinevezésének jóváhagyásá-
ról, így írásbeli pótkérdésekre kellett válaszolnia. 

A bevándorláspárti oldal kizárólag politikai 
támadásra használta fel a magyar uniós biztos-
jelölt meghallgatását jelentette ki Hidvéghi Balázs 
néppárti EP-képviselő. A politikus szerint az 
ellenzéki pártok hetek óta azon dolgoztak 
Brüsszelben, hogy a magyar jelöltet elgáncsolják.

Végül november 18-án megkapta Várhelyi 
Olivér az Európai Parlament illetékes szakbizott-
ságának jóváhagyását, miután a frakciók koordi-
nátorai kielégítőnek találták az írásbeli pótkérdé-
sekre adott válaszait. 

A munkáját hamarosan megkezdő új Európai 
Bizottság egyik legrátermettebb biztosa lesz 
Várhelyi Olivér – jelentette ki Gál Kinga fideszes 
EP-képviselő. Gál Kinga örömtelinek nevezte, 
hogy az EP Külügyi Bizottsága támogatta 
Várhelyi Olivér biztosi kinevezését a bővítési 
portfólióra. „Lehengerlő volt mindaz a szakmai 
tudás, rátermettség és európaiság, amit a meg-
hallgatáson a biztosjelölt mutatott” – fogalmazott. 
Az új magyar biztos kiváló munkát fog végezni 
lényeges és fajsúlyos pozíciójában – húzta alá.

Kiemelte: nem sikerült az ellenzéki képvise-
lőknek, hogy a magyar érdekekkel szemben is 
elvitassák a biztosjelölt bővítési portfólióját. Nem 
sikerült megakadályozniuk kinevezését sem, 
hogy Magyarországnak egy kulcspozícióban 
szakmailag rátermett biztosa legyen.

Új kezdetet ígért az Európai Unió számára 
Ursula von der Leyen, aminek érdekében az új 

összetételű biztosi testület jóváhagyására kérte 
az Európai Parlamentet. Beszédében aláhúzta, 
hogy nagy változások lesznek a következő öt 
évben, de ez a helyes út, még ha nem is mindig 
lesz könnyű. Készen állunk, lássunk munkához – 
mondta, hozzátéve, hogy az elmúlt években az „itt 
és mostra”, a különböző válságok kezelésére, és 
eközben az egység megőrzésére kellett fókuszálni, 
de az EU mindig is akkor teljesített legjobban, 
amikor bátran cselekedett. Erre példaként hozta fel 
a közös piacot és valutát, valamint a keleti bővítést.

Létkérdésnek nevezte a klímaváltozás elleni 
küzdelmet, amelyben szerinte Európának köte-
lessége vezető szerepet vállalnia, és erre képes 
is. Kiemelte, nincs egyetlen elvesztegethető perc 
sem, a kontinens klímasemlegességének elérés-
hez pedig az ipari, széntermelő, nagy szén-
dioxid-kibocsátású régiók gazdaságának támo-
gatására van szükség. Továbbá elmondta, hogy 
mandátuma első száz napjában átfogó tervezet-
tel fognak előállni a zöld átmenetről.

A megválasztott elnök kijelentette, a migráció 
kihívása nem fog eltűnni a közeljövőben, ezért 
olyan tartós, közös, humánus és hatékony meg-
oldásokat kell találni, amelyek elfogadhatóak 
minden fél számára. Biztosítani kell az itt mara-
dók integrációját, ahogy a jogosulatlan kérelme-
zők visszaküldését is. Meg kell törni az ember-
csempész-hálózatok üzleti modelljét, meg kell 
egyezni a dublini menekültügyi rendszer reform-
járól, illetve erősíteni kell a külső határok védel-
mét, és támogatni kell a migrációs származási és 
tranzitállamokat – mondta.

Emellett beszélt az EU nemzetközi szerepé-
nek megerősítéséről, a multilateralizmus védel-
méről, a gazdasági és monetáris unió kiteljesíté-
séről, a digitalizációról, a tisztességes és szabad 
kereskedelemről, az innovációról és az iparpoliti-
ka jövőjéről is. „Éljen soká Európa!” – zárta ango-
lul, franciául és németül elmondott beszédét.

A Fidesz-KDNP európai parlamenti képvise-
lőcsoportja megelőlegezett bizalommal tekint az 
új Európai Bizottságra, amelynek megválasztá-
sát, Ursula von der Leyen megválasztásához 
hasonlóan, a képviselőcsoport támogatta. 
Várhelyi Olivér megválasztását az EU bővítési és 

szomszédságpolitikáért felelős biztosává az 
elmúlt tíz év legnagyobb diplomáciai sikerének 
tekintjük – állt a Fidesz-KDNP közleményében.

– Az előző Európai Bizottság a bevándorlás-
párti politikájával és elhibázott gazdaságpolitikájá-
val is komoly károkat okozott és gyengítette 
Európát. Beengedték a migránsokat, hagyták 
távozni a briteket, jelentősen romlott a kontinens 
biztonsága, és az európai gazdaság ismét a vál-
ság jeleit mutatja. Ezért új irányra van szükség az 
európai bevándorláspolitikában és a gazdaság-
politikában egyaránt. A magyar emberek a májusi 
európai parlamenti választáson egyértelművé tet-
ték, hogy azt várják a Fidesz-KDNP európai parla-
menti képviselőitől, hogy tegyenek meg mindent 
a bevándorlás megállítása érdekében, védjék 
meg a nemzetek Európáját és a keresztény kultú-
rát. A Fidesz-KDNP európai parlamenti képviselő-
csoportja a magyar emberek akaratát képviselve 
ezt a politikát követi az Európai Parlamentben, és 
készek vagyunk ezeknek a céloknak az elérése, a 
bevándorlás megállítása, a nemzetek Európája és 
a keresztény kultúra megvédése érdekében támo-
gatni az új Európai Bizottság munkáját – írták a 
Fidesz-KDNP közleményében.

A szavazást megelőző vita kapcsán Győri 
Enikő fideszes EP-képviselő üdvözölte az új 
Bizottság megalakulását, sok sikert és bátor 
cselekvést kívánva az Ursula von der Leyen 
vezette testületnek, melyre bizakodóan tekinte-
nek a magyar emberek.

„A sehova nem vezető ideológiai csaták és 
szlogenek hangoztatása helyett koncentráljon a 
húsbavágó kérdésekre. Tudjon kilépni az aktuális 
divat-témákból, adjon tartalmat minden mozdula-
tának. Csak így fog tudni ellenállni a balról jövő 
nyomásnak, s annak, hogy felelőtlen döntéseket 
hozzon. Csak így fog tudni érvényt szerezni az 
alapító szerződéseknek” – kérte Győri Enikő az 
Európai Bizottság új elnökétől.

A néppárti politikus írásbeli hozzászólásában 
felhívta von der Leyen elnök figyelmét, hogy ne 
legyenek illúziói, sokan fognak olyan ötletekkel 
előállni, amelyek elfogadása megroggyantaná az 
uniós intézmények és politikák közötti egyensúlyt.

Győri Enikő azt kérte az új Bizottságtól, hogy 
becsülje meg az Unió alapját képező nemzete-
ket, tagállamokat és tisztelje alkotmányos identi-
tásukat. „Mi 27-28-an egyenlőek, de nem egyfor-
mák vagyunk. Legyen ezért érzékeny arra, hogy 
másra fogékonyak az egyes tagállamok polgárai” 
– mutatott rá.

  folytatás az 1. oldalról »
Megszavazta az Európai Parlament 
az új összetételű Európai Bizottságot 

A strasbourgi plenáris ülésen november 27-én 707 képvise-
lő adta le a voksát. A jóváhagyás mellett 461-en, ellene 157-
en szavaztak, 89-en pedig tartózkodtak. A szabályok alapján 
a leadott szavazatok egyszerű többségére volt szükség. 
Végül az EU-tagországok csúcsvezetőit tömörítő Európai 
Tanács nevezi majd ki minősített többséggel a Bizottságot, 
de ez jórészt pusztán formalitásnak számít.

A
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z alelnöki tisztségre 12 jelölés érke-
zett. Közülük a legtöbb szavazatot 
Mariya Gabriel (Bulgária) kapta, sor-

rendben őt követte David McAllister 
(Németország), Helen McEntee (Írország), 
Johannes Hahn (Ausztria), Esther de Lange 
(Hollandia), Antonio Tajani (Olaszország), 
Siegfried Muresan (Románia), Franck Proust 
(Franciaország), Paulo Rangel (Portugália) és 
Petteri Orpo (Finnország).

A kongresszus újraválasztotta az EPP főtit-
kárának a spanyol Antonio López-Istúrizt, és a 
Néppárt eddigi kincstárnoka, a német Christian 
Schmidt is megőrizte tisztségét.

Az EPP kongresszusi küldöttei azt is megvi-
tatták, hogy a párt hogyan vállalhatna vezető 
szerepet az éghajlatváltozás elleni küzdelem-
ben, és a klímaváltozással kapcsolatos állás-
foglalást is elfogadtak. A dokumentumban az 
EPP kifejti: nem tekintik előremutatónak a klí-
maváltozással szembeni szkepticizmust, de a 

zöld szocializmust és a radikális baloldal utó-
pisztikus klímapolitikáját sem, s ezek helyett az 
innovációban látják a megoldást az üvegházha-
tású gázok kibocsátásának csökkentésére.

Donald Tusk, az EPP szerdán megválasz-
tott új elnöke a küldöttek javaslatára több, az 
ifjúságra vonatkozó ígéretet is tett, amelyet a 
kongresszus meg is szavazott. Az ígéretek arra 
vonatkoznak, hogy a párt elkötelezi magát 
amellett, hogy a jövőben bevonja a fiatalokat és 
tesz azért, hogy hallani lehessen hangjukat.

Az eseményen a legnagyobb kormánypárt 
képviselői nem vettek részt, mert a Fidesz az év 
elején felfüggesztette tagságát a Néppártban. 

A KDNP csak akkor tud együttműködni az 
Európai Néppárt új elnökével, ha Donald Tusk 
elkötelezett abban, hogy erős, jobboldali keresz-

ténydemokrata párttá tegye az EPP-t. Nacsa 
Lőrinc, aki a zágrábi kongresszuson bizalmat 
szavazott a lengyel politikusnak a Magyarország 
élőben című műsorban azt mondta: sorskérdés, 
hogy Tusk balra, vagy jobbra kívánja kinyitni az 
ajtót. A KDNP politikusa úgy vélte: ha számukra 
helytelen lesz az irány, akkor elképzelhető, hogy 
elhagyják a pártcsaládot. 

„Ha továbbra is a balratolódást, vagy a 
bevándorláspártiak felé nyitást képzeli el az 
Európai Néppárt jövőjének, akkor az szerintünk 
egy helytelen irány, aminek nem feltétlenül van 
értelme továbbra is a részesének maradni. Ha 
viszont egy erős jobboldali, kereszténydemok-
rata és egyébként a jobboldal felé nyitott párt-
családot képzel el, akkor természetesen van 
maradásunk.”

Megválasztották  
az Európai Néppárt  
új elnökségét 

Megválasztotta új elnökségét 
az Európai Néppárt a szerve-
zet november végi zágrábi 
kongresszusán. A tíz alelnök 
munkáját egy főtitkár és egy 
kincstárnok segíti. 

  folytatás az 1. oldalról »
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Hidvéghi elutasította a magyar 
sajtószabadság helyzetével  
kapcsolatos bírálatokat az EP-ben 

Az Állampolgári Jogi, Bel- és Igazságügyi 
Bizottságban (LIBE) meghallgatást tartottak 
a média- és a szólásszabadság állásáról.

Hidvéghi Balázs aláhúzta, hogy a médiaszabadság kulcsfontosságú a 
demokráciákban. Kijelentette, Magyarországon szabadabb, élénkebb, 
illetve tabuktól mentesebb a közbeszéd, mint sok más európai ország-
ban. A magyar helyzetről szóló beszámolókat rendkívül egyoldalúnak és 

manipulatívnak minősítette még a LIBE sztenderdje-
ihez képest is. 

Úgy vélekedett, hogy az egyetlen igazi változás, 
hogy ma a korábbiakkal ellentétben működnek kon-
zervatív médiumok is, és ez zavar sokakat a balolda-
lon, azonban a legnagyobb tévécsatornák, online 

portálok és lapok továbbra is kormánykritikusnak számítanak. 
Mindenkinek lehet politikai véleménye, de akkor hívják azt politikai akti-
vizmusnak, ne objektív újságírásnak – közölte. Az EP-képviselők bíráló 
hozzászólásai kapcsán pedig megjegyezte: Magyarországot évek óta 
támadják, ennek a valódi oka az, hogy a magyar kormány szembemegy 
azzal a rossz brüsszeli bevándorláspárti politikával, amelyet rá akarnak 
erőltetni az összes tagállamra.
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Igazságos uniós költségvetést 
kell kialakítani  

Az Európai Tanács decemberi ülésének elő-
készítéséről tartott plenáris vitán a Fidesz-
KDNP képviselőcsoportjának nevében 
Deutsch Tamás szólalt fel. 

A delegációvezető felhívta a figyelmet, hogy elenged-
hetetlen egy igazságos, és a célkitűzések elérését 
lehetővé tevő többéves pénzügyi keretterv kialakítá-
sa, valamint rámutatott, hogy ehhez a tanácsi terve-
zetnek mely öt fontos pilléren kell alapulnia. 

Meg kell szüntetni a visszatérítések rendszerét, 
mert az igazságtalan módon áttekinthetetlenné teszi, hogy az egyes 
tagállamok valójában milyen nagyságrendben járulnak hozzá az Unió 
költségvetéséhez. A javaslatnak el kell ismernie, hogy a közép- és kelet-
európai tagországok régióinak jutatott kohéziós források jelentős része 
visszakerül a nyugati országokba. Elfogadhatatlan a kohéziós források 
csökkentése, és különösen igazságtalan, hogy a jelenlegi tervezet a 
szegényebb országoktól több kohéziós forrást venne el, mint a gazda-
gabb országoktól. Továbbá rugalmasnak kell lennie a következő hétéves 
költségvetésnek.

Ismét vitáztak a magyar 
jogállamiságról  

A magyar jogállamiság helyzetéről az 
Európai Parlament jogi szakbizottságában 
folytatott vita jelentéstevője szerint nem javult 
a jogállamiság helyzete Magyarországon. 
Hidvéghi Balázs fideszes EP-képviselő fel-
szólalásában kijelentette: a vita megmutatta, 
hogy a jogállamiság fogalmát részrehajlóan 
és politikai érdekek mentén félreértelmezik.

Hidvéghi Balázs fideszes EP-képviselő felszólalásá-
ban azt hangsúlyozta, hogy a jogállamisággal 
Magyarországnak semmilyen problémája nincs, az is 
a demokrácia és az uniós tagságának alapja. Amivel 
problémája van, az a jogállamiság politikai fegyver-
ként való hamis felhasználása. A vita azt tükrözte, 

hogy a jogállamiság fogalmát részrehajlóan és politikai érdekek mentén 
félreértelmezik – mondta. „Jogi köntösbe bújtatnak egy színtiszta politikai 
támadást, amely mögött a balliberális oldal áll” – fogalmazott.

A magyar emberek úgy látják, hogy azért támadják Magyarországot, 
mert a magyarok elutasítják a bevándorlók betelepítését, kiállnak a 
nemzeti szuverenitás mellett és a keresztény kultúra védelméért, amely 
ellentétes a balliberálisok céljaival. „Visszautasítjuk, hogy brutális ket-
tős mércét alkalmazzanak Magyarország ellen, olyan dolgokat kérnek 
rajtunk számon, amelyet más tagállamokon nem” – húzta alá.

Szavak után végre 
tettek következhetnek 
a klímavédelemért!

A Fidesz-KDNP európai par-
lamenti képviselőcsoportja 
mindkét klímavédelmi hatá-
rozatot támogatta az Európai 
Parlament plenáris ülésén. 

Az EP döntései a magyar polgárok, különösen 
a jövő nemzedékek érdekeinek megfelelően 
megteremtik az alapot és az Európai Unió köte-
lezettségét arra, hogy Brüsszel konkrét klíma-
védelmi intézkedésekre végre megfelelő uniós 
pénzügyi forrásokat biztosítson a tagállamok-
nak a 2050-es klímacélok eléréséhez.

A magyar néppárti delegáció a klímavéde-
lem ügyében is az újabb és újabb szavak 
helyett a cselekvés mellett foglal állást. A klíma-
változás valós folyamat, valós veszély. Ezért 
csupán fölösleges szójáték, hogy vészhelyzet-
ről, vagy sürgősségről beszélünk, a lényeg a 
cselekvés. Szavak után tettekre van szükség a 

klímavédelemért. Az EP döntései a magyar 
nemzeti érdekeknek megfelelően megteremtet-
ték az alapot és az Európai Unió kötelezettsé-
gét arra, hogy Brüsszel konkrét klímavédelmi 
intézkedésekre végre megfelelő uniós pénzügyi 
forrásokat biztosítson a tagállamoknak a kitű-
zött klímacélok eléréséhez.
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Tóth Edina fideszes 
EP-képviselő hangsúlyoz-
ta, hogy tisztességtelenül 
és jogellenesen félreve-
zetheti a fogyasztókat, ha 
a különböző tagállamok-

ban forgalmazott azonos márkájú termékek 
összetételében vagy tulajdonságaiban 
különbségek vannak.

Tóth Edina felszólalásában üdvözölte a 
tisztességtelen kereskedelmi gyakorlatról 

szóló irányelv vonatkozó rendelkezéseinek 
módosítását, valamint a Közös Kutatóközpont 
jelentésének részeredményeit.

„Az Európai Unió egyes tagállamaiban az 
azonos vagy hasonló márkanév alatt forgal-
mazott élelmiszeripari termékek egyharmada 
különböző összetételű, amely sajnos rendkí-
vül magas érték. Az Európai Unió azonban 
nem engedheti meg, hogy a fogyasztókat 
bármiféle megkülönböztetés érje” – fejezte ki 
aggodalmát a néppárti politikus.

Nem lehetnek másodrendű fogyasztók 
az egységes uniós piacon    

A kettős minőségű élelmiszerek felszámolásának témakö-
rével foglalkozott az Európai Parlament Belső Piaci és 
Fogyasztóvédelmi Bizottsága. 

Harminc éve 
sikerült megbontani 
a kommunizmus 
törhetetlennek hitt falát   

„Elszomorító, hogy a 
kommunizmus rémtet-
teiről a mai napig, 30 
évvel a kommunizmus 
bukása és 75 évvel a 
gulágokba való töme-

ges elhurcolások után, még mindig arányta-
lanul kevés szó esik” – mondta el Gál Kinga 
fideszes EP-képviselő a bársonyos forrada-
lom 30. évfordulója alkalmából tartott 
európai parlamenti plenáris vita kapcsán.

Gál Kinga kiemelte: „Elkeserítő, hogy 
Nyugat-Európa még mindig tartózkodik attól, 
hogy megfelelő súllyal kezelje a kommunizmus 
bűneit, pedig a kommunisták tönkretették 
nagyszüleink generációjának egész életét, 
ellopták jelenüket, így nem volt olyan család a 
vasfüggöny mögött, mely ne szenvedte volna 
meg a kommunizmus szörnyűségét”.

A képviselő fontosnak tartja, hogy az uniós 
polgárok megismerjék a közép-kelet-európai 
történelem ezen korszakát, mert ez elengedhe-
tetlen ahhoz, hogy meg lehessen érteni a 
posztkommunista nemzetek mai valóságát.

Oktatás nélkül nem 
lehet a szegénységet 
legyőzni  

November 20-án ün
nepeljük az ENSZ 
által elfogadott Gyer
mekjogi Egyezmény 
aláírásának 30. évfor-
dulóját, amelyről az 

Európai Parlament plenáris ülése vitát 
tartott Brüsszelben. Hölvényi György 
kereszténydemokrata EP-képviselő 
hozzászólásában kiemelte, hogy az 
oktatás stratégiai jelentőséggel rendel-
kezik a fejlesztéspolitikában.

A Fejlesztési Szakbizottság (DEVE) nép-
párti koordinátora rámutatott: oktatás nélkül 
nincs esély a szegénység érdemi csökkenté-
sére. A minőségi oktatás megalapozza a 
demokráciát, a békét és a gazdasági növeke-
dést. Hölvényi kiemelte: „Látnunk kell, hogy 
nem érhetőek el a 2030-as fenntartható fejlő-
dési célok az oktatáshoz való hozzájutás 
esélyeinek bővítése nélkül”.

A gyermekek jogaiért csak akkor léphe-
tünk fel eredményesen, ha erősítjük családi 
környezetüket. A gyermekek oktatáshoz való 
hozzásegítése a családjaik számára is esélyt 
teremt életkörülményeik javítására.

Megkezdődött 
az Európai Unió
jövőjéről szóló vita  

Az Európai Parlament Alkotmányügyi 
Bizottsága az Európai Unió jövőjéről 
szóló konferenciasorozat 2020 elején 
való megkezdéséről egyeztetett. A kon-
ferencia célja, hogy felülvizsgálja az Unió 
jelenlegi állapotát; kijelölje, milyen terü-
leteken szükségesek reformok; és felké-
szítse az Uniót az új kihívásokra. 
Trócsányi László fideszes EP-képviselő a 
vita kapcsán felhívta a figyelmet, hogy 
csak átgondolt és megalapozott kezde-
ményezések vezethetnek eredményre.

„A 2000-es években 
brüsszeli nagykövetként 
tanúja lehettem az Európai 
Unió jövőjéről szóló vitának 
és követhettem a Konvent 
működését. A nagy ambí-

ciókat szégyenteljes bukás követte, a polgárok 
Hollandiában és Franciaországban népszava-
záson utasították el az alkotmányszerződést. 
Ez is bizonyítja, hogy csak reális célokat érde-
mes megfogalmazni az Európai Unió jövőjéről 
szóló konferencia kapcsán” – hangsúlyozta 
Trócsányi László.

„Olyan kérdéseket kell feltennünk az Unió 
jövőjéről szóló önvizsgálat során, amelyek való-
ban érdeklik az európai polgárokat, s nem zár-
kózhatunk elefántcsonttoronyba” – fejtette ki 
álláspontját Trócsányi László. „Ne intézményi 
kérdésekről vitázzunk elsősorban, mint például 
a transznacionális választási listák, vagy a 
csúcsjelölt rendszer Szerződésekben való rög-
zítésének lehetősége, mert azok csak meg-
osztják a tagállamokat és a döntéshozókat. 
Inkább olyan kérdésekre keressünk válaszokat, 
amelyek valóban érdeklik az Unió polgárait. 
Olyan kérdésekre például, hogy az Uniónak 
hogyan kellene a migráció problémájára rea-
gálni, hogyan lehetne az Európai Uniót ver-
senyképesebbé tenni, foglalkozzunk a tagálla-
mi szuverenitás kérdésével, gazdasági és tár-
sadalmi problémákkal, az Unió szomszédjaihoz 
való viszonyával. A konferencia számára egy 
életszerű vízió szükséges, mert megfelelő jövő-
kép nélkül minden megújulási törekvés kudar-
cot fog vallani. Az Európai Unió jövőjéről szóló 
konferencia pedig csak akkor lehet sikeres, ha 
abban nem csak az európai intézmények, 
hanem külső szereplők, így például a nemzeti 
parlamentek is elmondhatják véleményüket” – 
hívta fel a figyelmet a fideszes EP-képviselő.
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Megegyezés született 
az áruszállítás 
digitalizációjáról 

Az Európai Parlament, az Európai 
Bizottság és a tagállamok megegyeztek 
az áruszállítási információk és doku-
mentumok elektronikus közléséről szóló 
rendeletjavaslatról (EFTI), amelynek az 
Európai Parlament részről Deli Andor 
fideszes EP-képviselő volt a felelőse. 

Az új jogszabály célja, hogy olyan elektroni-
kus platformok jöjjenek létre, amelyek lehetővé 
teszik az elektronikus információcserét a cégek 
és a hatóságok között, ezzel felgyorsítva a 
digitalizációt az áruszállítási szektorban is.

,,A megegyezéssel a digitalizáció alapjait 
fektettük le az európai áruszállításban. A cégek 
és hatóságok számára az elektronikus okmá-
nyok használata nagyban hozzá fog járulni 
bürokratikus terhek csökkentéséhez és az 
eljárások egyszerűsítéséhez” – emelte ki Deli 
Andor.

A Tanács és az Európai 
Parlament megállapodása 
értelmében 2020-ban a 
kötelezettségvállalási fő
összeg 168,7 milliárd euró 
lesz, mely 1,5%-os növe-

kedésnek felel meg 2019-hez képest, a kifizeté-
si főösszeg pedig 153,6 milliárd euró lesz, amely 
3,4%-os emelést jelent az idei évhez képest. A 
kohéziós politikára 2020-ban 58,6 milliárd euró 
kötelezettségvállalást és 50 milliárd euró kifizetést 
szán az EP és a Tanács. A Közös Agrárpolitikára 

és a Vidékfejlesztési Politikára 2020-ban 60 milli-
árd euró kötelezettségvállalás és 58 milliárd euró 
kifizetés áll majd rendelkezésre.

Deutsch Tamás felszólalásában kiemelte: 
az EP és a Tanács egy közös nyilatkozatban 
elkötelezte magát, hogy amennyiben szüksé-
ges, egy pótköltségvetés gyorsított eljárásban 
való elfogadásával mozgósítani fogják a több-
letforrásokat a regionális fejlesztési támogatá-
soknál, így a jövőre benyújtott tagállami szám-
lák kifizetésére biztosan elegendő forrás áll 
majd rendelkezésre a költségvetésben.

V. Kárpátalja Nap 
Brüsszelben  

Idén ötödik alkalom-
mal szervezte meg 
Bocskor Andrea fide
szes EP-képviselő a 
Balassi Intézettel kö
zösen a Brüsszeli Kár

pátalja Napot, melynek célja bemutatni 
Kárpátalja és a kárpátaljai magyar 
közösség értékeit, múltját, jelenét, fáj-
dalmait és örömeit.

Az immáron hagyománnyá vált rendezvényt 
Kovács Tamás Iván, Magyarország belgiumi 
és luxembourgi nagykövete és Brenzovics 
László, a  Kárpátaljai Magyar Kulturális 
Szövetség elnöke nyitotta meg.

Az idei rendezvény emléket kívánt állítani a 
75 évvel ezelőtt malenkij robotra elhurcolt 
több tízezer magyar és német férfinak, hiszen 
az 1944 őszén történt szovjet megszállás és 
az Erzsébet napon kezdődő deportálások 
jelentik a kárpátaljai magyarok egyik legna-
gyobb tragédiáját. 

Jövőre is lesz elegendő uniós forrás a tagállamok 
regionális fejlesztéseinek kifizetésére   

Az Európai Parlament nagy többséggel elfogadta az Európai 
Unió 2020-as, a jelenlegi többéves pénzügyi keretterv utolsó 
éves költségvetését.

Piros lap az ukrán 
batman-csirkének 

Az Európai Parlament plenáris ülése 
megszavazta Győri Enikő fideszes 
EP-képviselő jelentését az EU-Ukrajna 
szabadkereskedelmi megállapodás 
módosításáról. Az ukrán fél egy joghé-
zagot kihasználva kerülte meg a közös 
piac baromfihúsra vonatkozó vám- és 
kvótaszabályait, veszélyeztetve ezzel a 
belső piac egyensúlyát és az uniós gaz-
dák érdekeit.

A 2016-os EU-Ukrajna szabadkereskedel-
mi megállapodás értelmében az ukrán 
csirkemellfilé kizárólag szigorú mennyiségi 
korlátok közt léphet vámmentesen az uniós 
piacra. A megállapodás azonban magában 
foglal két további vámsort, mely alá a „nem 
hagyományos vágású” csirkehús tartozik. Ez 
korábban elenyésző mennyiségben jutott be 
az uniós piacra, ezért a szabadkereskedelmi 
tárgyalások során nem állapítottak meg rá 
vámtételt és mennyiségi korlátozást. Ez ser-
kentette kreativitásra a másik oldalt. Az ukrán 
üzletemberek által alkalmazott innovatív vágási 
módszer batman-csirkeként híresült el az 
uniós zsargonban: a mellrészen a szárnyaknál 
meghagyott csontdarabka miatt a megállapo-
dás értelmében a hús már nem csirkemellfilének 
számított, hanem a „nem hagyományos vágási 
mód” besorolás alá került. Ennek köszönhető-

en az így vágott baromfihús korlátozás nélkül 
juthatott az uniós piacra, ahol aztán egyszerű-
en lecsippentették a felesleges csontdarabot, 
és már mellfiléként értékesítették. Míg 2016-
ban 3700 tonna batman-csirke jutott be az 
Unióba, 2018-ban ez az érték már elérte az 55 
ezer tonnát.

„Bár az ukrán leleményesség kijátszotta a 
megállapodást és veszélyeztette az uniós ter-
melők érdekeit, mégsem követtek el semmi 
törvényelleneset. Így az ukrán szemfülességet 
csak egy úton lehetett orvosolni, hogy a két 
érintett vámsort be kellett emelni a már lesza-
bályozott mellfilé-kvóta mellé és megemelni 
azt évi 50 ezer tonnával, ezáltal megakadályoz-
va, hogy a jelenlegi helyzet folyamatos piactor-
zuláshoz vezessen” – mutatott rá a néppárti 
politikus.



Deutsch Tamás: 
a rendszerváltozás folyamatával 
csoda történt Európában 

Harminc évvel ezelőtt, a berlini fal leomlásá-
val, a magyar, a lengyel és a csehszlovákiai 
rendszerváltozás folyamatával csoda történt 
Európában, hiszen a XX. század legördögibb, 
legsötétebb és legkegyetlenebb diktatúráját, 
a kommunizmust sikerült a szabadságszere-

tő közép-európaiaknak legyőzniük – jelentette ki Deutsch 
Tamás fideszes európai parlamenti képviselő Brüsszelben. 

Deutsch Tamás az Európai Parlamentben tartott, a kommunizmus 30 
évvel ezelőtti összeomlása utáni közép-európai örökségről szóló konfe-
rencián elmondott beszédében kiemelte, a rendszerváltoztató esemé-
nyeknek köszönhetően a kommunista rendszerek megdöntésének és 
összeomlásának máig ható pozitív következménye, hogy megteremtő-
dött Európa békés újraegyesítésének feltétele.

Szavai szerint szomorú, hogy 1989-et követően másfél évtizednek 
kellett eltelnie ahhoz, hogy a volt szocialista országok teljes jogú tagjai 
legyenek az Európai Uniónak. „Ugyanakkor immár másfél évtizede, 
hogy beérett a gyümölcse annak, amit a 1989-ben tettünk Európa 
újraegyesítéséért” – fogalmazott.

Kijelentette: a közép-európaiak döntő többsége soha nem fogadta el 
a szovjet elnyomást. Mindig is lázadtak, dolgoztak a kommunista rend-
szer ellen. Arra emlékeztetett, hogy a kommunizmus bukása után „nem 
illett” a kommunizmus bűneit megnevezni, és kevés helyen történt 
igazságtétel a kommunista bűnöket illetően.

Deutsch Tamás botrányosnak nevezte, hogy az az erkölcsi relativiz-
mus erősödött meg jó néhány országban, amely leplet borított Kelet-
Európa nemzeteinek közel fél évszázados gyötrelmeire. Olyanok, aki 
személyükben voltak a kommunista rendszer haszonélvezői, szabad-
ságból, demokráciából, tisztességből, európaiságból oktatják ma is 
azokat, akik elnyomottak voltak – emelte ki a magyar néppárti politikus.

www. f idesz -
eu .hu

Mindenkit azonos védelem illet  

Az Állampolgári Jogi, Bel- és Igazságügyi 
szakbizottság (LIBE) néppárti előkészítő 
ülésén részt vett Ilva Johansson belügyi 
biztosjelölt. A megbeszélésen Járóka Lívia, 
az Európai Parlament fideszes alelnöke 
garanciákat és konkrét cselekvést kért az 

új belügyi biztostól az emberkereskedelem áldozatainak 
védelmében.

Járóka Lívia felhívta a biztosjelölt figyelmét, hogy az emberkereske-
delem és a szervkereskedelem legtöbb áldozata szegény, roma nő, 
fiatalkorú és gyermek. A képviselő elmondta: mivel komplex problé-
máról van szó, garanciákat és konkrét cselekvési terveket kér az új 
biztostól.

Johannson egy új javaslatcsomagot ígért, és hangsúlyozta, hogy az 
emberkereskedelemben a határvédelem fontos, de nem elégséges, 
hiszen jól szervezett hálózatok könnyűszerrel jutnak át a határokon. 
Hozzátette: meg kell erősíteni a belső ellenőrzést, információcserét, 
valamint a rendőri együttműködést is. Kiemelte, hogy a legfontosabb 
teendő egy erős kohézió kialakítása az európai társadalmakban.

Szélsőséges időjárás:  
A legfontosabb 
az emberélet védelme!  

Az Európai Parlament plenáris ülésén a 
velencei árvíz kapcsán vitát tartott arról, 
hogy miként tud az EU hatékony választ adni 
a szélsőséges időjárási jelenségekre, vala-
mint hogyan lehet megvédeni az európai 
városi területeket és azok kulturális öröksé-

gét. Kósa Ádám fideszes EP-képviselő a vita során az ember-
élet megóvásának fontosságára hívta fel a figyelmet.

A képviselő hangsúlyozta: elsődleges feladatként a katasztrófák 
kockázatát kell mérsékelni. Amikor azonban a baj már elkerülhetetlen, 
akkor minden embertársunkat azonnal tájékoztatni kell a veszélyhelyze-
ti teendőkről.  

Kósa úgy véli, hogy a megoldás rendelkezésre áll: a mai modern 
technológiák, alkalmazások bevezetésével meg tudnánk oldani, hogy a 
bajba jutottak az EU minden országában akadálymentesen értesüljenek 
a veszélyhelyzetről és szükség esetén segítséget is tudjanak kérni 
maguknak vagy embertársaiknak. „Bizonyos vagyok abban, hogy ez 
rengeteg életet menthetne meg” – zárta hozzászólását Kósa Ádám.

Fenntartható regionális 
légiközlekedésre van szükség 

Deli Andor és Tóth Edina fideszes 
EP-képviselők és az Európai Régiók 
Légitársaságainak Szövetsége (ERA) szer-
vezésében munkareggelire került sor az 
Európai Parlamentben, melynek közép-
pontjában a fenntartható légközlekedés 
témája szerepelt. 

Az esemény során a résztvevők előadásokat 
hallgathattak meg, amelyek különböző szemszög-
ből mutatták be a légiközlekedés érintő időszerű 
kihívásokat. Emellett a szervezet tagjai ismertették 
kutatásaikat és újításaikat, amelyek célja a regio-

nális légiközlekedés fenntarthatóságának növelése.
Deli Andor nyitóbeszédében kitért a regionális légiközlekedés sze-

repére az elérhetőség és a kapcsolatok javítása terén. ,,Bizonyított 
tény, hogy Európa távoli, elzárt és kevésbé fejlett térségeinek bekap-
csolása a légiközlekedésbe jelentősen hozzájárulhat a gazdasági fej-
lődéshez, és egyúttal fontos szerepet játszhat az urbánus, fejlettebb 
központi régiók irányába történő elvándorlási folyamatok lassításában 
is. Az összeköttetés és elérhetőség elengedhetetlen az esélyegyenlő-
ség megteremtéséhez. A fenntartható légiközlekedés pedig segíthet 
e célok elérésében” – tette hozzá Deli.

Tóth Edina kiemelte a fenntartható fejlődés fontosságát, hiszen ez 
a kulcs a légiközlekedés ökológiai lábnyomának csökkentéséhez. 
„Oly módon kell támogatni a környezetbarát megoldásokat, hogy az 
EU ne veszítsen a versenyképességéből. Nem megengedhető, hogy 
ipari szereplők harmadik országokba vándoroljanak a túl szigorú uniós 
jogszabályok miatt. Meg kell találni a megfelelő egyensúlyt a gazdasá-
gi és a környezetvédelemi célok között” – hangsúlyozta a néppárti 
EP-képviselő.

                          XIV. évfolyam, 7. szám
2019. november, megjelenik havonta
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